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PREDMET: Dopuna Inicijative za podizanje Spomen obiljezja HVO Sarajevo na podruc¢ju mjesene
zajednice Cengi¢ Vila 1. - upucuje se na nadlezno postupanje Komisiji za spomenike
Gradskog vijeéa

U prilogu se dostavlja dopuna Inicijative sa trazenom dokumentacijom za podizanje Spomen obiljezja HVO
Sarajevo na podru¢ju mjesene zajednice Cengi¢ Vila 1., koju je Zaklju¢kom od 16.06.2017. godine trazila
Komisija za spomenike Gradskog vije¢a Grada Sarajeva.

Grad Sarajevo je opredjeljen da snosi finansijske troSkove podizanja Spomen obiljezja.

Potrebno je, u skladu s Odlukom o spomenicima od znacaja za Grad Sarajevo, predmetnu inicijativu uputiti
Komisiji za spomenike Gradskog vijeéa na nadleZno postupanje.

S postovanjem,

Prilog:
- nacrt Odluke
- idejni projekat Spomen obiljezja HVO,
- zemlji¥no knjiZni izvadak i mikrolokaciju,
- kopiju katastarskog plana,
- predmjer radova — finansijaska konstrukcija

Dostaviti:
- naslovu
- ala

Adresa: Hamdije Kredevljakovi¢a 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341 F 1
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba '-\)
O
&)og Sarajevo & East Sarajevo
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GRAD SARAJEVO
Sluzba za komunalne poslove
N/R g. Hamdo Karié, pomoénik gradonadelnika
za komunalne poslove
Datum: 29. 8. 2017.
Broj: 29-08-1/17

Predmet: Dopuna Inicijative za podizanje Spomen- -plo¢e HVO Sarajevo
na podrudju mjesne zajednice Cenglc Vila 1, sukladno zakljuécima
Komisije za spomenike Gradskog vijea Grada Sarajeva od 16. 6. 2017.
godine i Zahtjevu za dopunu Inicijative za podizanje Spomen-plo¢e
HVO Sarajevo na podrucju mjesne zajednice %engié Vila Broj: 09-23-
3121-1/17 od 3. 7. 2017. godine (Sluzba za komunalne poslove Grada
Sarajeva)

PoStovani,

sukladno VaSem Zahtjevu za dopunu Inicijative za podizanje Spomen-ploce
HVO Sarajevo na podru&ju mjesne zajednice Cengi¢ Vila 1 Broj: 09-23-
3121-1/17 od 3. 7. 2017. godine, Udruga organizatora otpora, umirovljenih i
demobiliziranih branitelja HVO Sarajevo, u skladu sa zaklju¢cima Komisije
za spomenike Gradskog vije¢a Grada Sarajeva od 16. 6. 2017. godine,
izvriila je dopunu Inicijative za podizanje Spomen-plo¢e HVO Sarajevo na
podrudju mjesne zajednice Cengi¢ Vila 1 te Sluzbi za komunalne poslove
Grada Sarajeva ovim putem dostavlja sljede¢e dokumente:

1. Idejno rjesenje spomen ploce
U prilogu je idejni projekt Spomen plo¢e HVO Sarajevo, autorice
Anite Arnautovié, dipl. ing. arh. (idejni projekt sadrzi: Postojece
stanje, Tehni¢ki opis, Situacija M1:50, Osnova i presjeci M1:25,



Trodimenzionalni prikaz M1:50 i Predmjer radova za izgradnju
Spomen-ploce).

2. Precizno odredenu mikrolokaciju na kojoj je predvideno
postavljanje spomen ploe: ulica Nedima Filipoviéa, Mjesna
zajednica Cengi¢ Vila 1, opéina Novo Sarajevo: parcela 3960 (iz
Kopije katastarskog plana) - stari premjer K. C. 975/2 K.O. Dolac
(ZK izvadak).

U prilogu su fotografije parcele (mikrolokacije) i ortofoto karte
katastarske parcele 3960 — Nedima Filipovica u Kkatastarskoj
op¢ini Novo Sarajevo (Eetiri ortofoto snimke);

3. Aktualni ZK izvadak za parcelu na kojoj je predvideno
postavljanje Spomen-ploce
U prilogu su:
- aktualni Zemlji¥noknjiZni izvadak za parcelu 975/2 - Nedima
Filipovi¢a, Katastarska op¢ina SP_DOLAC (Broj: 065-0-NAR-17-
058 415 od 18. 7. 2017. godine, Zemlji$noknjizni uloZak broj: 51
Opéinski sud u Sarajevu, ZemljiSnoknjiZni ured);
- Kopija Katastarskog plana - parcela 3960 - Nedima Filipovica
(UR Broj: 08-30-2366/2017-3 od 23. 8. 2017. godine, Katastarska
opéina Novo Sarajevo_I, Broj plana: 25, Razmjera plana 1:1000 -
Op¢ina Novo Sarajevo, Sluzba za imovinsko pravne i geodetske
poslove i katastar nekretnina).

4. Nadin financiranja spomen ploce.
U prilogu su podatci U.0.0.U.D.B. HVO Sarajevo o nafinu
financiranja Spomen-plo¢e HVO Sarajevo.

U.0.0.U.D.B. HV( Satgjevo
prof. dr. sc. MamQ). ji

Kontakt: 063/417-355, 063/331-339
Adresa za slanje poste: Aleja lipa 48, 71 000 Sarajevo

e-mail: sarajevoudrugahvo@gmail.com




Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovina
GRAD SARAJEVO
GRADSKO VIJECE

CITY OF SARAJEVO

an
@ CITY COUNCIL

BOSNA [ HERCEGOVINA { ' . ‘ BOSNIA AND HERZEGOVINA

Na osnovu ¢lana 26. stav (1) tacka 2. Statuta Grada Sarajeva (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo*
broj: 34/08 — preci§€eni tekst) i ¢lana 7. Odluke o spomenicima od znadaja za Grad Sarajevo
(,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj: 34/19) Gradsko vije¢e Grada Sarajeva, na sjednici
odrZanoj , donijelo je

(nacrt)

ODLUKU
O PODIZANJU SPOMEN-OBILJEZJA ,HVO SARAJEVO*

Can 1.
PodiZe se Spomen-obiljezje ,,HVO Sarajevo” (u daljem tekstu: Spomen-obiljezje), kao Spomen-
obiljeZje od znacaja za Grad Sarajevo.

Clan 2.
Spomen-obiljeZje se podiZe na podrudju mjesne zajednice Cengié vila 1, ulica Nedima Filipoviéa,
k.¢. 975/2, a prema idejnom rjeSenju koji je sastavni dio podnesene inicijative.

Clan 3.
Podnosilac inicijative za postavljanje Spomen-obiljeZja je ,Udruga organizatora otpora,
umirovljanih i demobiliziranih branitelja HVO Sarajevo®.

Grad Sarajevo ¢e preduzeti sve aktivnosti na pribavljanju potrebnih saglasnosti i odobrenja za
podizanje Spomen-obiljeZja.

Clan 4.
Finansiranje postavljanja Spomen obiljeZja snosit ¢e Grad Sarajevo.

Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ,,SluZbenim novinama Kantona
Sarajevo®.

Broj:
Sarajevo,

Ul. Hamdije KreSevljakovica 3. 71000 Sarajevo, BOSNA T HERCEGOVINA
Tel. ++387 33 216 659; Fax: ++387 33 205 874, @ 4 EYOF 201 9
A

http://gradskovijece sarajevo.ba Sarejevo & East Sarsjevo
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ObrazloZzenje:

PRAVNI OSNOV:

Pravni osnov za donoSenje ove odluke sadrzan je u odredbama &lan 26. stav (1) tacka 2) Statuta
Grada Sarajeva (,,SluZzbene novine Kantona Sarajevo, broj: 34/08- preéiSceni tekst) kojim je
propisano da Gradsko vijece donosi odluke, druge propise i opce akte i daje njihovo tumadenje.

Pravni osnov sadrZan je i u ¢lanu 7. Odluke o spomenicima od znafaja za Grad Sarajevo
(,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj: 34/19) kojim je propisano da odluku o podizanju
spomenika od znafaja za Grad Sarajevo donosi Gradsko vije¢e Grada Sarajeva. Istim ¢lanom su
propisani i elementi odluke.

RAZLOZI DONOSENIJA:
,»Udruga organizatora otpora, umirovljanih i demobiliziranih branitelja HVO Sarajevo® podnijelo je
inicijativu za podizanje Spomen obiljeZja ,,HVO Sarajevo®.

PredloZena lokacija za podizanje Spomen obiljeZja se nalazi na podru&ju mjesne zajednice Cengi¢
vila 1, ulica Nedima Filipovic¢a, k.¢. 975/2,.

Komisija za spomenike je, postupaju u skladu sa Odlukom o podizanju spomenika od znadaja za
Grad Sarajevo, nakon razmatranja Inicijative, donijela odluku da je spomenik od znadaja za Grad
Sarajevo i predlozila Gradskom vijeéu Grada Sarajeva donosenje ove Odluke.

FINANSIJSKA SREDSTVA:
Za realizaciju ove Odluke potrebno je predvidjeti sredstva u BudZetu Grada Sarajeva.

Ul. Hamdije Kre$evijakovi¢a 3, 71000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA
Tel. ++387 33 216 659; Fax: ++387 33 205 874; EYOF 201 9
http://gradskovijece.sarajevo.ba Sarajevo & East Sarajevo



IDEJNI PROJEKAT SPOMEN OBILJEZJA HVO-A
SARAIJEVO

projekat: MA, Amautovié Anita, dipl.ing. arh. e_mail amautoviianita@gmall.com  august 2017




SPOMEN OBILJEZJE_ POSTOJECE STANJE |

projekat: MA, Amautovié Anita, dipl. ing. arh.

e_mail: amautovi.anita@gmail.com

august 2017




projekat: MA, Arnautovi¢ Anita, dipl, ing. arh.

e_mail: arnautovi.anita@gmail.com

august 2017




SPOMEN OBILJEZJE _ TRODIMENZIONALNI PRIKAZ M1:50 |




TEHNICKI OPIS

LOKACUJA

Predmeina lokaclja nalazi se v Sarajevu, na adresl Nedima Fllipovica.
Lokaciji se pristupa iz vlice Nedima Filipovica i ulice Ferde Haupimana, sa
sjeverne sirane. Namjena zate€ene parcele je zelena povrsina. Namjena

novo-projekiovanog objekta je takoder zelena povriina sa spomen
obliljezjem.

DISPOZICIJA

Novo-projektovanl objekat niéim ne bl naruSavao zate€enl ambijent.
Volumen novog objekia ne naruSava ambijent, i ne ugroZava saobraéaj ni
zelenu povrsinu. Svojom visinom poipuno prati zate€enl usposiavijeni odnos.

KONSTRUKCUJA

Spomen oblljeZje se sasto]l iz dva dijela. Donjl dio €inl armirano- betonskl zid,
dimenzije 50 cm x95 cm x 20 cm, sa kamenom oblogom. Gomjl dio €ini
spomen plo¢a, dimenzije 120 cm x 75 cm x 10 cm, od kamena, ankerisana v
ab zid. U idejnom projekiu je dat okvirni prijedlog konstrukcije koja ¢ée se u
daljem projektovanju, detaljnije proracunati i opisati.

MATERIJALIZACUA

Planirana je upotreba &évrstih, saviemenih gradjevinskih materijala. PredloZeni
kamen Je Hresa, bez boje.

ARHITEKTURA

Arhitekiura buduéeg objekia freba u potpunostl da odgovara savremenom
nadinu Zivota, tehnologlji, gradevinskim materijalima | da buduéim
korisnicima osigura sto ugodniji amblijent.

Maierijali, kvailtet i Izvedba frebaju v poipunosti odgovarati vanjskom
prostoru, 1j biti otporne na atmosferske promijene.

SPOMEN OBILJEZJE  TEHNICKI OPIS
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Tekst i oznake na Spomen-plo¢i HVO Sarajevo

1. Prema idejnom projektu Spomen-plo¢e HVO Sarajevo, na Spomen-
plo¢i HVO Sarajevo bio bi istaknut sljede¢i tekst:

Vojno-politi¢ka organizacija HVO SARAJEVO utemeljena je 29. 5. 1992.
u Sarajevu, na inicijativu Hrvatskog gospodarskog drustva BiH. Brojila je
vi§e od 5000 branitelja razlitite nacionalne i vjerske pripadnosti.

Gradski stofer HVO Sarajevo je bio smjesten u sarajevskom naselju
Cengi¢ Vila (u poslovnom prostoru ,,GeoinZenjeringa®, ulica Nedima
Filipoviéa 7).

Dosad je utvrdeno da su za slobodu grada Sarajeva i driave Bosne i
Hercegovine svoje Zivote dala 102 pripadnika HVO Sarajevo i Hrvatske
brigade ,,Kralj Tvrtko*.

Neka im je vjecna slava i hvala!

Udruga organizatora otpora,
umirovljenih i demobiliziranih branitelja HVO SARAJEVO

2. Prema idejnom projektu Spomen-plo¢e HVO Sarajevo, na Spomen-ploci
HVO Sarajevo, iznad navedenog teksta, bila bi istaknuta oznaka HVO
Sarajevo, koja je usvojena na Osnivackoj skupstini HVO Sarajevo (29. 5.
1992. godine), a koja je sastavljena je od sljedecih elemenata:

- logotip HVO Sarajevo (boje slova: crvena-bijela-plava);

- povijesni grb hrvatskog naroda ($ahovnica s 25 crvenih i bijelih polja, koja
je obiljezje sveukupnog hrvatskog naroda na svim prostorima gdje Zivi);

- povijesni grb BiH, odnosno grb suverene i medunarodno priznate
Republike Bosne i Hercegovine (povijesni znamen Kralja Tvrtka, plavi grb
sa 6 zlatnih ljiljana), koji je znamenje svih ravnopravnih i drzavotvornih
naroda i gradana BiH, a koji je bio i obiljeZje TO BiH, Armije BiH i ostalih
obrambenih postrojbi tijekom Obrambeno-oslobodilackog / Domovinskog
rata u BiH (1992.-1995.). Ovaj grb ujedno simbolizira poginule branitelje



HVO Sarajevo i Hrvatske brigade , Kralj Tvrtko* (Armija Republike BiH)
koji nisu hrvatske nacionalnosti.

Oznaka HVO Sarajevo izraz je punog Stovanja tradicije, povijesne bastine i
visestoljetne suverenosti Bosne i Hercegovine.



PREDMJER RADOVA ZA 1ZGRADNJU SPOMEN
OBILJEZJA HVO-A SARAJEVO

No. |Opis Jed. Iznos |Jed. cijena| lznos (KM)
mjere
1.0 PRIPREMNI RADOVI
1.01 |Ogradevinje gradilita, postavljanje adekvatne signalizacije
i info tabli gradilista, te uredivanje pjesackog i kolskog
saobracaia za potrebe eradiliSta
pausalno 200.00
Iz [i. UKUPNO PRIPREMNI RADOVI 200.00




No.

Opis

Jed.
mjere

lznos

Jed. cijena

1znos (KM)

2.0

ZEMUANI RADOVI

2.01

Rucni iskop zemlje Il i IV kategorije za formiranje temelja
spomen ploce. Otkop zemlje vriiti u skladu sa tehnologijom
izvodenja iskopa i osiguranja gradevinske jame putem

8gra(¥_un po md |sﬁopanog | odvezenog materijala u

zbijenom stanju

0.43

25

10.75

Il. UKUPNO ZEMLIANI RADOVI

10.75

3.0

BETONSKI RADOVI

3.01

Nabavka materijala, transport i ugradnja armiranog betona
za izradu temelja $irine 50 cm, betonom C20/25 u zemlji sa
ugradnjom i postavkom potrebnog betonskog zeljeza, a
koje je posebno obracunato. Armatura mora biti pravilno
postavljena na odgovarajucim distancerima. U cijenu je
ukljuéena i njega svjezeg betona.

Obracun po m’ ugradenog armiranog beton

0.4275

180

76.95

3.03

Betoniranje armirano betonskih nadtemeljnih zidova sa
betonom €25/30, u potrebnoj ¢etverostranoj oplati a
prema presjecima kako je to naznateno projektom. U
cijenu je ukljutena nabavka, prevoz, ugradnja, njega
svjezeg betona i postavljanje potrebnog betonskog Zeljeza,
a koje je posebno obracunato.

Prilikom ugradbe beton se mora dobro nabiti i izvibrirati,
tako da bude ravan i bez vidljivih supljina. Sve $upljine radi
stezanja oplate moraju biti nakon demontaze oplate
potpuno zaptiveni. Armatura mora biti pailjivo postavljane
i distancerima odvojena od oplate.

Obratun po m” ugradenog armiranog beton

0.06251

270

16.88

Ill. UKUPNO BETONSKI RADOVI

93.83




No.

Opis

Jed.
mijere

lznos

led. cijena

1znos (KM)

4.0

KAMENOREZA

KI RADOVI

4.02

Nabavka materijala i postavljanje kamene obloge
nadtemeljnog zida obiljeZja postavijene u cm malteru.
Kamen Hresa, be? boja, debljine 3 cm, kamen poliran i
postavljen na betonski nadtemeljni zid sa sve Cetiri
slobodne strane betonske zida. Dvije sudarene ivice
kamene obloge izradene sa obostranim sjeenjem ivica
pod 45 stepeni kako se ne bi primjetila debljina oblaganja
kamena. Cijena obuhvata i sva potrebna urezivanja i
prorezivanja kamena. MontazZa

=120,00 KM/komplet

Obratun po m? postavljene kamene obloge

1.15

160

184.00

4.03

Nabavka materijala, prevoz i postavljanje kamenog bloka
dimenzije 123x10x75 cm od kamena Hresa, bez boja.
Kameni blok postavljen na nadtemeljni zid, anekrisan za isti
preko celi¢nih ankera. Finalna obrada kamenog bloka je
poliranje do visokog sjaja. Stavka obuhvata iskesivanje loga
i slova na kamenom bloku, a sve prema grafi¢kim prilozima
projekta. Cijena obuhvata sve neophodne predradnje do
finalnog ugradenog kamenog bloka obiljezja. Montaza
=120,00 KM/kom

s 2 R N
Obracun pom ozndanog zida.

kom

1600

1,720.00

IV. UKUPNO KAMENOREZACKI RADOVI

1,904.00

REKAPITULACIJA SVIH RADOVA

PRIPREMNI RADOVI

228.80

ZEMUANI RADOVI

10.75

BETONSKI RADOVI

380.27

KAMENOREZACKI RADOVI

1,904.00

RADOVI UKUPNO

2,523.82|

INEPREDVIDENI RADOVI 10%

252.38]

IUKUPNO GRADEVINSKO-ZANATSKI RADOVI

2,776.20

lzradio:

Selimovi¢ Ermin MA dipl.ing.arh.




BCSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Opcinski sud u Sarajevu
ZEMLJISNOKNJIZNI URED

18.07.2017 13:43

N BROJ: 065-0-NAR-17-058 415
Katastarska op¢ing: SP_DOLAC Zemljisnoknjizni uloZak broj: 51

Zemljisnoknjizni izvadak

Popisni list
Ostali upisi u ovom listu su ispusteni.
; Povriina -
R.br.| Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA o R Primjedba
20. 975/2 Nedima Filipovi¢a; 0001| 73 80 [065-0-DN 11-08-00746
DVORISTE 0001 73 80
Vlasnicki list
R.br. uUPIsI Primjedba
3. ludio:1/1 Tip:RASPOLAGANJE

DRZAVNI SEKRETARIJAT ZA POSLOVE Adresa:

NARODNE ODBRANE FNRJ

D: -

Pr. 21.02.1949.god. DN. 339/49

Na osnovu ¢lana 5. Uredbe o uknjizenju ispravija se uknjizba prava svojine izvréene pod r.br.3 u korist FNRJ tako

da je ova imovina uknjizena kao DRZAVNA SVOUJINA, zatim

Na osnovu rje§enja Drzavnog sekretarijata za poslove narodne odbrane FNRJ br. 1614/53 od 29.06.1953.god.

upisano je da je organ upravijanja nekretnina u Al listu DRZAVNI SEKRETARIJAT ZA POSLOVE NARODNE

ODBRANE FNRJ.

Teretni list

R.br. UPISI Iznos (KM) Primjedba

1. |Nema tereta

Opéinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1,71000 Sarajevo, Tel.; +387 33 567 680 18.07.2017 13:43
* Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu. 065-0-NAR-17-058 415
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo

Opéina Novo Sarajevo

"Sluzba za imovinsko-pravne i geodetske
poslove i katastar nekretnina

UR BROJ: 08-30-2366/2017-3
DATUM: 23.08.2017

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA

Razmijera 1:1000

Katastarska opcina: Novo_Sarajevo_|
Broj plana: 25

Nomenklatura lista: -

Razmijera plana 1:1000
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Naknada u iznosu od 11.00 KM naplaéena je na osnovu Tarifnog broja 10.2,1 Odluke o naknadama za koristenje podataka premjera i katastra (Sluzbene novine

Federacije BiH broj 49/2015). .

Podaci o nosiocima pravi

PLIKKU Naziv o Adresa -
449 JAVNI | NEKATEGORISANI PUTEVI NOVO SARAJEVO
Podaci o parceli
PLIKKU Parcela Naéin koristen]a Naziv
449 3960 Ulica ~ NEDIMA FILIPOVIAA
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